
MEMORANDUM

o spolupráci při výstavbě areálu hasičské stanice typu C2 a 
územního odboru Svitavy HZS Pardubického kraje

Signatáři memoranda

Město Svitavy
Se sídlem: T.G. Masaryka 5/35, 568 02 Svitavy
Zastoupené: Mgr. Bc. Davidem Šimkem, MBA., starostou města Svitavy 
IČO: 00277444
Ředitelství silnic a dálnic s. p.
Se sídlem: Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4 
Zastoupené: Ing. Radkem Mátlem, generálním ředitelem ŘSD s. p.
IČO: 65993390
Česká republika - Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje
Se sídlem: Teplého 1526, 530 02 Pardubice
Zastoupená: plk. Mgr. Alešem Černohorským, ředitelem Hasičského záchranného 
sboru Pardubického kraje 
IČO: 70885869
všichni společně dále jen „signatáři memoranda".

Preambule

Signatáři memoranda, vedeni snahou o zkvalitnění systému účinné pomoci 
občanům při mimořádných událostech a krizových stavech na území regionu 
Svitavy, se dohodli na potřebě výstavby areálu hasičské stanice typu C2 a 
územního odboru Svitavy HZS Pardubického kraje a na dále uvedené spolupráci.

ČI. I.
Vymezení spolupráce

1) Signatáři memoranda potvrzují, že se budou podílet na přípravě společného 
projektu na výstavbu areálu hasičské stanice typu C2 a územního odboru 
Svitavy HZS Pardubického kraje.

2) Důvodem výstavby areálu je zkrácení dojezdových časů u zásahů při 
mimořádných událostech na nové silnici I/43 zejména ve směru Březová nad 
Svitavou, Moravská Třebová a Opatov a především zkrácení dojezdového času 
na nově budovaný dálniční tunel na D35 mezi obcemi Dětřichov a Kunčina u 
Moravské Třebové (3980 m), který je součástí stavby „D35 Opatovec - Staré 
Město". Ze stávající dislokace hasičské stanice jsou dojezdové časy za hranicí 
požadavků kladených legislativou. Výstavbou areálu však nedojde ke změně 
dojezdových časů pro požární zabezpečení města Svitavy.

3) Signatáři memoranda se dohodli, že přípravu a zadání veřejné zakázky na 
kompletní projektovou dokumentaci ve všech stupních správních řízení vč.



nutných podkladů a průzkumů a inženýrské činnosti pro získání příslušných 
správních rozhodnutí a případného majetkoprávního vypořádání a dále 
projektovou dokumentaci pro provádění stavby bude garantovat Ředitelství 
silnic a dálnic s. p. ve spolupráci s HZS Pardubického kraje.

4) Signatáři memoranda se dohodli, že investorem výstavby areálu bude HZS 
Pardubického kraje.

5) Signatáři memoranda se dohodli, že ze strany Ředitelství silnic a dálnic s. p. 
bude poskytnut na zajištění přípravy a výstavby areálu příspěvek v rozsahu 
skutečných nákladů na vybudování hasičské stanice typu P2, která je 
standardem pro hasičské stanice pro zajištění zásahů na dálnicích. Výše a 
způsob poskytnutí příspěvku bude projednáno se zástupci Ministerstva dopravy 
a Státního fondu dopravní infrastruktury a bude řešeno samostatně na základě 
tohoto memoranda.

6) Signatáři memoranda se dohodli, že město Svitavy poskytne na výstavbu areálu 
HZS Pardubického kraje bezplatně pozemek o výměře 20 tis. m2 v těsné 
blízkosti obchvatu města Svitavy u silnice 1/43.

7) Pro realizaci výše uvedených záměrů a naplnění memoranda se signatáři 
dohodli vytvořit společnou pracovní skupinu, která bude připravovat návrhy 
řešení a koordinovat probíhající činnosti.

8) Signatáři memoranda budou činit takové kroky, jejichž cílem je výstavba areálu 
hasičské stanice typu C2 a územního odboru HZS Pardubického kraje 
nejpozději do roku 2029 - do termínu předpokládaného zprovoznění tunelu na 
dálnici D35. Tento termín dokončení výstavby je považován za pracovní termín 
a může být v návaznosti na průběh přípravy dálnice D35 a neočekávané 
okolnosti změněn.

ČI. II.
Závěrečná ustanovení

1) Toto memorandum o spolupráci se sjednává na dobu do doby dokončení 
výstavby areálu hasičské stanice typu C2 a územního odboru Svitavy.

2) Toto memorandum o spolupráci může být doplněno a měněno jen číslovanými 
dodatky v písemné formě.

3) Toto memorandum je účinné ode dne jeho uveřejnění v registru smluv.
4) Toto memorandum se vyhotovuje v elektronickém originále.
5) Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah memoranda není obchodním 

tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu.

6) Memorandum bude uveřejněné v registru smluv, uveřejnění zajistí HZS 
Pardubického kraje.

7) Memorandum bylo v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schváleno usnesením Rady 
Města Svitavy č. 14/D/4b) ze dne 15. 4. 2024.



Digitálně podepsal Mgr. David Šimek 
Datum: 25.04.2024 07:11:20+02:00

Mgr. Bc. David Šimek, MBA..............................................................
starosta města Svitavy

Digitálně podepsal
Ing. Radek Mátl
Ředitelství silnic a dálnic s. p.
13.05.2024 14:32:26

Ing. Radek Mátl..................................................................................
generální ředitel ŘSD s. p.

plk. Mgr. Aleš Černohorský . . . 
ředitel HZS Pardubického kraje

Mgr. Aleš 
Černohorský

Digitally signed by Mgr. 
Aleš Černohorský 
Date: 2024.04.26 10:22:03 
+0200'


